
Projekt 
 
z dnia  13 października 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR XXI.   .2020 

RADY MIEJSKIEJ GMINY OSIECZNA 

z dnia 20 października 2020 r. 

w sprawie określenia wysokości ekwiwalentu wypłacanego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 961) Rada Miejska Gminy Osieczna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Osieczna, 
uczestniczących w działaniach ratowniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 
w wysokości 28,71 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Osieczna, 
uczestniczących w szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 
w wysokości 14,36 zł za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Osieczna. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXI/183/2008 Rady Miejskiej w Osiecznej z dnia 30 października 2008 roku 
w sprawie określenia wysokości ekwiwalentu wypłacanego członkom Ochotniczej Straży Pożarnej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

Roman Lewicki 

Id: 17D0B816-91BB-4236-B0B3-674C41ECC75F. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr XXI. .2020 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 20 października 2020 r. w sprawie
określenia wysokości ekwiwalentu wypłacanego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych

Zgodnie z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2020 r.
poz 961) określenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych, którzy
uczestniczyli w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową
Straż Pożarną lub gminę spoczywa na radzie gminy i powinien być on określany w drodze uchwały. Wysokość
ekwiwalentu zgodnie z cytowanym wyżej artykułem nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia,
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej
Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 53) przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą
godzinę udziału w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym. Przeciętne wynagrodzenie ogłoszone
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor
Polski” wysosi 5.024,48 zł. Zwrot powyższych kosztów nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego
wynagrodzenia czyli 28,71 zł. Z uwagi na powyższe kwoty ekwiwalentu pieniężnego ustalone przez Radę
Miejską Gminy Osieczna za uczestnictwo w działaniach ratowniczych oraz w szkoleniu pożarniczym mieszczą
się w ustawowych granicach. Mając na celu uporządkowanie spraw związanych z wypłatą ekwiwalentu dla
strażaków ochotników biorących udział w działanich ratowniczych i szkoleniach podjęcie powyższej uchwały
jest zasadne.

  

Burmistrz Gminy Osieczna

Stanisław Glapiak 

Id: 17D0B816-91BB-4236-B0B3-674C41ECC75F. Projekt Strona 1




